
Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Кановское сельское поселение
наименование муниципального образования  (МО)

Кановская сельская Дума
наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

от «14»  ноября 2025 года                                                                            № 12/1
  
«О проекте решения Кановской сельской Думы  «О бюджете Кановского сельского 
поселения на 2026 год и на период до 2027- 2028 гг.»»

   В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской федерации, Федеральным Законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.34 
Устава Кановского сельского поселения, Положением о Бюджетном процессе администрации 
Кановского сельского поселения, Утвержденном решением Кановской сельской Думой № 5/1  
от  16.05.2025г. 

Кановская сельская Дума решила: 

1. Принять к рассмотрению проект решения Кановской  сельской Думы «О бюджете 
Кановского сельского поселения  на 2026 год и на период до 2028 года» 
(прилагается).

2. Назначить публичные слушания по указанному проекту решения на ближайшую 
пятницу по истечении 10 дней после обнародования настоящего решения в 15 часов 
в зале администрации Кановского сельского поселения по адресу с.Кано, ул.Мира, 
16/1.

  
       3.     Обнародовать настоящее решение.
  

Глава Кановского
 сельского поселения                                                                           Ктанов М.Ж.



ПРОЕКТ

Кановская сельская Дума
                       _____________________________________________

Решение

от «   »                    2025 г.                                                                            № 

 «О бюджете Кановского
 сельского поселения на 2026 год 
 и на плановый период  2027 и 2028 годов» 

На  основании  ст.  34  Устава  Кановского  сельского  поселения,  рассмотрев 
проект Решения «О бюджете Кановского сельского поселения на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов», Кановская сельская Дума  решила:    

                  1. Основные характеристики  бюджета Кановского 
сельского поселения на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов

1.  Утвердить  основные  характеристики   бюджета  Кановского  сельского 
поселения на 2026 год: 

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме      6154,2 тыс. 
рублей, в том числе:

безвозмездные поступления– 1732,5 тыс. рублей;
общий объем расходов  бюджета Кановского сельского поселения  в сумме 

6154,2 тыс. рублей;
2.  Утвердить  основные  характеристики   бюджета  Кановского  сельского 

поселения на 2027 год и на 2028 год в следующих размерах:
прогнозируемый  общий  объем  доходов   бюджета  Кановского  сельского 

поселения на 2027 год в сумме 5471,8 тыс. рублей, в том числе:
безвозмездные поступления–492,3 тыс. рублей;
прогнозируемый  общий  объем  доходов   бюджета  Кановского  сельского 

поселения  на 2028 год в сумме 5815,5 тыс. рублей, в том числе:
безвозмездные поступления–538,7 тыс. рублей;

                  2. Муниципальный  внутренний  долг  Кановского 
сельского поселения

1.  Установить  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга 
Кановского сельского поселения  по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 
тыс. рублей, на 1 января 2027 года - в сумме 0,0 тыс. рублей на 1 января 2028 года 
- в сумме 0,0 тыс. рублей.



                       3.        Поступления доходов в бюджет Кановского 
                                   сельского поселения на 2026 год и плановый 
                                   период 2027 – 2028 годов
                                 
        Учесть в бюджете Кановского сельского поселения поступления доходов в 
2026 году – согласно приложению 1 к настоящему Решению, в 2027-2028 годах – 
согласно приложению 2 к настоящему Решению.

                   6. Бюджетные  ассигнования  бюджета  Кановского 
сельского поселения на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов

         1. Утвердить главным распорядителям средств бюджета Кановского 
сельского  поселения  администрацию  Кановского  сельского  поселения. 
2.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  пунктом  1 
настоящего  Решения,  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и 
подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов 
бюджета Кановского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 
и 2028 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

4.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  Кановского  бюджета 
сельского поселения:

на 2026 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
на  плановый  период  2027  и  2028 годов  –  согласно  приложению  7 к 

настоящему Решению.

                   9. Предельная  штатная  численность 
муниципальных  служащих  Администрации 
Кановского сельского поселения

Утвердить  предельную  штатную  численность  муниципальных  служащих 
Администрации  Кановского  сельского  поселения,  содержание  которых 
осуществляется  за  счет  средств  бюджета  поселения,  на  2026  год  согласно 
приложению 8 к настоящему Решению.

  
    10.         Структура доходов и расходов муниципального дорожного 

                         фонда Кановского  сельского поселения

Утвердить  структуру  доходов  и  расходов  муниципального  дорожного 
фонда  Кановского сельского поселения  на 2026 год согласно приложению 9 и на 
плановый  период  2027  и  2028 годов   согласно  приложению  10 настоящему 
Решению.

Глава  Кановского  сельского 
поселения

М.Ж.Ктанов



Акцизы 498,0

946 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла, для дизхельных и карбюраторных 
двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 1,2

120,0
590,0

35,0

555,0

946 108 0402001 10 0000 110 Госпошлина 1,0

112,7

112,7
38,8

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных законодательством 
РФ, подлежащих зачислению в бюджеты 73,9

1732,5

1240,0

217,3

3,0

252,2

МБТ на содержание объектов по 
благоустройству 227,0
Софинансирование на содержание 
объектов по благоустройству 25,20,0

20,0

6154,2

М.Ж.Ктанов

доходы от сдачи в аренду  земли

946 2 02 15001 10 0000 150

Неналоговые доходы

Единый сельскохозяйственный налог

Налог на имущество физических 
лиц,взимаемый по ставкам 
применяемым к объект. 
налогооблож.,расположенным в 
границах поселений

Глава Кановского сельского поселения 

946 1 16 18000 02 0000 140

946 1 11 05025 10 0000 120

Земельный налог,взимаемый по 
ставкам,устан.в соответ. с под.2п.1 ст.394 
налог.код.РФ и примен.к 
объект.налогооблож.располож.в 

946 1 06 01030 10 0000 110

3100,0

Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

946 1 03 02260 01 0000 110 -19,1

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 946 1 11 00000 00 0000 000

946 1 03 02250 01 0000 110 

           Поступления доходов в  бюджет Кановского сельского поселения в 2026 году
(тыс.рублей)

946 1 05 03000 01 0000 110
946 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин,производимый 
на территории РФ, зачисляемые в 257,9

Налоги на прибыль, доходы

Сумма

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин,производимый на 
территории РФ, зачисляемые в 

Код бюджетной 
классификации

946 1 03 02230 01 0000 110

946 1 01 02000 01 0000 110

1

Приложение 1 
к решению  сельской Думы
№               от                             г.

258,0

3100,0
4309,0

Наименование

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц

2

Итого доходов

946 1 06 06043 10 0000 110

946 2 02 49999 10 0000 150
в том числе:

946 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты

МБТ на содержание трактора

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Прочие межбюджетные трансферты

946 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление  полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты

946 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление государственных 
полномочий Волгоградской области по 
созданию, исполнению функций, и 
организации деятельности 

946 1 01 00000 00 0000 000

3

Налоговые доходы
946 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 4421,7



Приложение 2



к решению сельской Думы
№                  от                          г.

Поступления доходов в  бюджет Кановского сельского поселения в 2027-2028 годах
(тыс.рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование
Сумма

2027г. 2028г.

1 2 3 4

946 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 4979,5 5276,8
  Налоговые доходы 4860,6 5151,4

946 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3350,0 3600,0
946 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3350,0 3600,0

946 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 120,0 120,0
946 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 120,0 120,0
946 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 697,1 708,1

946 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических 
лиц,взимаемый по ставкам 
применяемым к объект. 
налогооблож.,расположенным в 
границах поселений 131,1 131,1

946 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 566,0 577,0

946 1 06 06023 10 0000 110
Акцизы на автомобильный и 
прямогонный бензин, дизельное 
топливо 692,5 722,3

946 1 08 04020 01 1000 110 Госпошлина 1,0 1,0
  Неналоговые доходы 118,9 125,4

946 1 11 05025 10 0000 120 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 38,8 38,8

 000 1 13 01995 10 0000 130 Платные услуги 0,0 0,0

946 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных законодательством 

РФ, подлежащих зачислению в 
бюджеты СП 80,1 86,6

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 492,3 538,7

946 2 02 01001 10 0000 150 Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 0,0 0,0

  за счет средств областного бюджета    

946 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление  полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 242,3 308,7

946 2 02 3024 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление государственных 
полномочий Волгоградской области по 
созданию, исполнению функций, и 3 3



организации деятельности 
административных комиссий

946 2 02 40014 10 0000 150 МБТ переданные полномочия 20,0 0,0

946 2 02 49999 10 0000 150 МБТ на обеспечение 
сбалансированности бюджетов 227,0 227,0

Итого доходов   5471,8 5815,5

Глава  Кановского                                                                                 М.Ж.Ктанов
сельского поселения

Приложение 3
к решению   сельской Думы 

№         от                         г.



План поступления доходов от платных услуг, оказываемых бюджетными 
учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности

и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств 
 бюджета Кановского сельского поселения на 2026 год

  (тыс.руб.)

Наименование Сумма

Администрация Кановского сельского поселения
0,00

Глава 
Кановского сельского поселения М.Ж.Ктанов

Приложение 4
к решению  сельской Думы 

№            от                         2025 г.



План поступления доходов от платных услуг, оказываемых бюджетными 
учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности
и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств 
 бюджета Кановского сельского поселения на 2027-2028 годы

(тыс. руб.)

Наименование 2027г. 2028 г. 

Администрация Кановского  сельского 
поселения 0,00 0,00

Глава
Кановского сельского поселения М.Ж.Ктанов

Приложение5
к решению Кановской сельской 
Думы №        от                          г



Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета поселения на 2026 год и на плановый период 2027-2028 гг.

Код Наименование 2026г. 2027г. 2028г.
1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 3191,00 3090,00 3191,00

0102

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

1175,3 1175,3 1175,3

0104

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 1982,00 1881,00 1982,00

0104 Административные комиссии 3,00 3,00 3,00

0106 Переданные полномочия КСП 20,70 20,70 20,70

0111 Резервные фонды 10,00 10,00 10,00

         

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 217,30 242,30 308,70

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 217,30 242,30 308,70

 
 

     

0300
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0,00 0,00 0,00

0310 Обеспечение пожарной безопасности 0,00 0,00 0,00

0400 Национальная экономика 498,00 692,50 722,30

0409 Дорожное хозяйство 498,00 692,50 722,30

0500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 672,20 597,00 627,00

0503 Благоустройство 472,20 447,00 427,00

0503 Налог на имущество 200,00 150,00 200,00

 
 

     

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 0,00 0,00 0,00

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 0,00 0,00 0,00

0707 Налог на имущество 0,00 0,00 0,00

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1500,0 800,0 900,0

0801 Культура 1500,0 800,0 900,0

         

1100  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,00 0,00 0,00

1101 Физическая культура и спорт 0,00 0,00 0,00

         

1200 Средства массовой информации 75,70 50,00 66,50

1202
Другие вопросы в области средств массовой 
информации      

  Итого 6154,2 5471,80 5815,50
Приложение 6

к Решению Кановской 
сельской 

Думы №               от                             г.



Ведомственная  структура расходов   бюджета Кановского  сельского 
поселения  на 2026 год

          (тыс.руб.)

  В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
ра

сх
од

ов

В
ид

 
ра

сх
од

ов

сумма

1 2 3 4 5 6

АДМИНИСТРАЦИЯ Кановского  
сельского поселения 000       6154,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 000 0100     3191,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального образования 000 0102     1175,3
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 
Кановского сельского поселения

000 0102 90 0 0000   1175,3
Глава администрации 
муниципального образования 000 0102 90 0 0002   1175,3
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0102 90 0 0002 100 1175,3
Функционирование Правительства 
РФ, высших  исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

000 0104     1985,0
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 
Старополтавского 
муниципального района

000 0104 90 0 0000   1985,0

Обеспечение деятельности 
муниципальных  органов 
Старополтавского 
муниципального района 000 0104 90 0 0001   1982,0
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0104 90 0 0001 100 572,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 0104 90 0 0001 200 1399,5
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 90 0 0001 800 10,0



Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий 000 0104 90 0 7001   3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 000 0104 90 0 7001 200 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 000 0104 9907100   0,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного)  надзора

000 0106     20,7
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных 
органовКановского сельского 
поселения

000 0106 99 0 0000   20,7
Передаваемые полномочия по 
КСП 000 0106 99 0 7101   20,7
Межбюджетные трансферты

000 0106 99 0 7101 500 20,7
Резервные фонды 000 0111     10,0
Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района

000 0111 99 0 0000   10,0
Резервный фонд 

000 0111 99 0 8001   10,0
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 99 0 8001 800 10,0
           
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

000 0200     217,3

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 000 0203     217,3
Непрограммные расходы 
муниципального органа  
Администрации Кановского 
сельского поселения

000 0203 99 0 0000   217,3

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 0203 99 0 5118   217,3
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0203 99 0 5118 100 217,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 000 0400     498,0



Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 000 0409     498,0
Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0409 99 0 0000 200 498,0

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования 000 0409 99 0 S1741 200 0,0

Закупка товаров ,работ и услуг для 
муниципальных нужд 000 0409 99 0 2001 200 498,0

Дорожное хозяйство 
  0409 99 0 7174 200 0,0

 
         

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

000 0500     672,2
Коммунальное хозяйство 000 0501     0,00
Благоустройство

000 0503     672,2
Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0503 99 0 0000   672,2
Уличное освещение 000 0503 99 0 2004   200,0
Закупка товаров ,работ и услуг для 
муниципальных нужд 000 0503 99 0 2004 200 200,0
Озеленение 000 0503 99 0 2006   0,0

Закупка товаров ,работ и услуг для 
муниципальных нужд 000 0503 99 0 2006 200 0,0
Организация и содержание мест 
захоронения 000 0503 99 0 71152   20,0

Закупка товаров ,работ и услуг для 
муниципальных нужд 000 0503 99 0 71152 200 20,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 
муниципальной власти и 
казенными учреждениями 000 0503 99 0 8002 800 200,0

Закупка товаров ,работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 0503 99 S 2270 200 227,0

Закупка товаров ,работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 0503 99 S 2271 200 25,2
 

         
КУЛЬТУРА и 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800     1500,0
Культура

000 0801     1500,0
Непрограммные расходы 
муниципального органа 000 0801 99 0 0000   1500,0



Кановского сельского поселения

 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений  дврцов и 
домов культуры 000 0801 99 0 0019   1151,5
Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами,казенными 
учреждениями 000 0801 99 0 0019 100 691,4
Закупка товаров ,работ и услуг для 
муниципальных нужд 000 0801 99 0 0019 200 460,1
Иные бюджетные ассигнования

000 0801 99 0 0019 800  

 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений  библиотек

000 0801 99 0 0020   348,5
Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами,казенными 
учреждениями 000 0801 99 0 0020 100 338,5

Закупка товаров ,работ и услуг для 
муниципальных нужд

000 0801 99 0 0020 200 10,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 
муниципальной власти и 
казенными учреждениями 000 0801 99 0 8002   0,0
Иные бюджетные ассигнования 000 0801 99 0 8002 800  
           
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 000 1200     75,7
Периодическая печать и 
издательство 000 1202     75,7
Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Кановского сельского поселения

000 1202 99 0 0000   75,7

Закупка товаров ,работ и услуг для 
муниципальных нужд 000 1202 99 0 2011 200 75,7



Приложение 7
к Решению Кановской 

сельской 
Думы №            от 

г.

Ведомственная  структура расходов  бюджета поселения на 2027- 
2028 годы

          (тыс.руб.)

  В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
ра

сх
од

ов

В
ид

 
ра

сх
од

ов

2027г. 2028г.

1 2 3 4 5 6 6

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Кановского  сельского 
поселения 000       5471,8 5815,5



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 000 0100     3090,0 3191,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального образования 000 0102     1175,3 1175,3
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 
Старополтавского 
муниципального района

000 0102 90 0 0000   1175,3 1175,3
Глава администрации 
муниципального образования

000 0102 90 0 0002   1175,3 1175,3
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0102 90 0 0002 100 1175,3 1175,3
Функционирование 
Правительства РФ, высших  
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 000 0104     1884,0 1985,0
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 
Старополтавского 
муниципального района

000 0104 90 0 0000   1884,0 1985,0

Обеспечение деятельности 
муниципальных  органов 
Старополтавского 
муниципального района 000 0104 90 0 0001   1881,0 1982,0
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0104 90 0 0001 100 572,5 572,5
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

000 0104 90 0 0001 200 1298,5 1399,5
Иные бюджетные ассигнования

000 0104 90 0 0001 800 10,0 10,0

Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий 000 0104 90 0 7001   3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 000 0104 90 0 7001 200 3 3
Обеспечение деятельности 

000 0106     20,7 20,7



финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного)  надзора

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 
Старополтавского 
муниципального района

000 0106 99 0 0000   20,7 20,7
Передаваемые полномочия по 
КСП 000 0106 99 0 7101   20,7 20,7
Межбюджетные трансферты

000 0106 99 0 7101 500 20,7 20,7
Резервные фонды 000 0111     10,0 10,0
Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района

000 0111 99 0 0000   10,0 10,0
Резервный фонд 

000 0111 99 0 8001   10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 99 0 8001 800 10,0 10,0
Оценка недвижимости 000 0113     0,0 0,0
Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0113 99 0 0000   0,0 0,0
Оценка недвижимости

000 0113 99 0 2012   0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9902012 200 0,0 0,0
             
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

000 0200     242,3 308,7

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 000 0203     242,3 308,7
Непрограммные расходы 
муниципального органа  
Администрации Кановского 
сельского поселения

000 0203 99 0 0000   242,3 308,7

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 0203 99 0 5118   242,3 308,7
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0203 99 0 5118 100 242,3 308,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 000 0400     692,5 722,3

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 000 0409     692,5 722,3



Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0409 99 0 0000   692,5 722,3

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования 000 0409 99 0 2001   692,5 722,3

Закупка товаров ,работ и услуг 
для муниципальных нужд

000 0409 99 0 2001 200 692,5 722,3
             
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 000 0500     597,0 627,0
Благоустройство 000 0503     597,0 627,0
Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0503 99 0 0000   597,0 627,0
Уличное освещение

000 0503 99 0 2004   200,0 180,0

Закупка товаров ,работ и услуг 
для муниципальных нужд 000 0503 99 0 2004 200 200,0 180,0
Озеленение 000 0503 99 0 2006   0,0 0,0

Закупка товаров ,работ и услуг 
для муниципальных нужд 000 0503 99 0 2006 200 0,0 0,0
Организация и содержание мест 
захоронения 000 0503 99 0 71152   20,0 20,0

Закупка товаров ,работ и услуг 
для муниципальных нужд 000 0503 99 0 71152 200 20,0 20,0
Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

000 0503 99 0 2008   0,0 0,0

Закупка товаров ,работ и услуг 
для муниципальных нужд 000 0503 99 0 2008 200 0,0 0,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога муниципальной власти и 
казенными учреждениями 000 0503 99 0 8002   150,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 000 0503 99 0 8002 800 150,0 200,0
МБТ по благоустройству 
поселений 000 0503 99 S 2270   227,0 227,0

Закупка товаров ,работ и услуг 
для муниципальных нужд 000 0503 99 S 2270 200 227,0 227,0
             
КУЛЬТУРА и 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800     800,0 900,0
Культура

000 0801     800,0 900,0
Непрограммные расходы 
муниципального органа 

000 0801 99 0 0000   800,0 900,0



Старополтавского 
муниципалоьного района

 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений  дврцов и 
домов культуры 000 0801 99 0 0019   550,0 600,0
Расходы на выплаты персоналу  
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами,казенными 
учреждениями 000 0801 99 0 0019 100 550,0 600,0

Закупка товаров ,работ и услуг 
для муниципальных нужд

000 0801 99 0 0019 200   0,0
Иные бюджетные ассигнования

000 0801 99 0 0019 800    

 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений  
библиотек

000 0801 99 0 0020   250,0 300,0
Расходы на выплаты персоналу  
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами,казенными 
учреждениями 000 0801 99 0 0020 100 250,0 300,0

Закупка товаров ,работ и услуг 
для муниципальных нужд

000 0801 99 0 0020 200   0,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога муниципальной власти и 
казенными учреждениями 000 0801 99 0 8002   0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования

000 0801 99 0 8002 800    
             
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 000 1200     50,0 66,5
Периодическая печать и 
издательство 000 1202     50,0 66,5
Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района

000 1202 99 0 0000   50,0 66,5

Закупка товаров ,работ и услуг 
для муниципальных нужд 000 1202 99 0 2011 200 50,0 66,5
             



Глава Кановского сельского поселения                                                         М.Ж.Ктанов

Приложение 8
к решению Кановской сельской Думы

                                                                                                    №               от                    г.

Предельная штатная численность муниципальных служащих 
Администрации Кановского  сельского поселения 

на 2026год
 (человек)

Наименование Численность
1 2

Аппарат администрации Кановского сельского поселения                     1

        

Глава 
Кановского сельского поселения                                                                М.Ж.Ктанов 



Приложение №9 к решению 
Кановской сельской Думы 

№            от               года.

Структура
доходов и расходов муниципального дорожного фонда

Кановского сельского поселения на 2026 год.
№
п/п

Наименование показателей Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3
ДОХОДЫ – всего: 498,0
в том числе:

а)  Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года 0
б) Средства бюджета Кановского сельского поселения в размере прогнозируемых поступлений от:

транспортного налога;
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации;

498,0

доходов  от  использования  имущества,  входящего  в  состав  автомобильных  дорог  общего 
пользования местного значения;
передачи  в  аренду  земельных  участков,  расположенных  в  полосе  отвода  автомобильных 
дорог общего пользования местного значения;
безвозмездных поступлений от  физических  и  юридических  лиц,  в  том числе  добровольных 
пожертвований,  на  финансовое  обеспечение  дорожной  деятельности  в  отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения;
денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а 
также  от  возмещения  убытков  муниципального  заказчика,  взысканных  в  установленном 
порядке  в  связи  с  нарушением  исполнителем  (подрядчиком)  условий  муниципального 
контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с 



уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в 
границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях 
строительства  (реконструкции),  капитального  ремонта  объектов  дорожного  сервиса,  их 
эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;
платы  по  соглашениям об установлении публичных  сервитутов  в  отношении  земельных 
участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;
платы  за оказание услуг по  присоединению  объектов  дорожного  сервиса  к  автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения;
платы за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по 
автомобильной  дороге  транспортного  средства,  осуществляющего  перевозки  опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов

в) Субсидий  из  областного  бюджета  на  формирование  муниципального  дорожного  фонда 
Кановского сельского поселения

г) Иных  поступлений,  не  противоречащих  законодательству  Российской  Федерации  и 
Волгоградской области (переданные полномочия по соглашению)
РАСХОДЫ – всего:
в том числе:

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них;

498,0

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности;
г) капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к 

дворовым территориям многоквартирных домов;
д) приобретение  дорожно–строительной  техники,  необходимой  для  осуществления  дорожной 

деятельности;
е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;
ж) реализация  прочих  мероприятий,  необходимых  для  развития  и  функционирования  сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения
Итого: 498,0



Приложение №10 к решению 
Кановской Сельской Думы 
№       от                       года

Структура
доходов и расходов муниципального дорожного фонда
Кановского сельского поселения на 2027– 2028годы.

№
п/п

Наименование показателей Сумма
(тыс. руб.)

Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3 3
ДОХОДЫ – всего: 692,5 722,3
в том числе:

а)  Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года 0 0
б) Средства  бюджета  Кановского сельского  поселения в  размере  прогнозируемых 

поступлений от:
транспортного налога;
акцизов  на  автомобильный  бензин,  прямогонный  бензин,  дизельное  топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации;

692,5 722,3

доходов  от  использования  имущества,  входящего  в  состав  автомобильных  дорог 
общего пользования местного значения;
передачи  в  аренду  земельных  участков,  расположенных  в  полосе  отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения;
безвозмездных  поступлений  от  физических  и  юридических  лиц,  в  том  числе 
добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;



денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, 
пеней),  а  также  от  возмещения  убытков  муниципального  заказчика,  взысканных в 
установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального  контракта  или  иных  договоров,  финансируемых  за  счет  средств 
дорожного фонда,  или в связи с  уклонением от заключения таких контрактов или 
иных договоров;
платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных 
участков  в  границах  полос  отвода  автомобильных  дорог  общего  пользования 
местного  значения  в  целях  строительства  (реконструкции),  капитального  ремонта 
объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных 
конструкций;
платы  по  соглашениям об установлении публичных  сервитутов  в  отношении 
земельных  участков  в  границах  полос  отвода  автомобильных  дорог  общего 
пользования  местного  значения  в  целях  прокладки,  переноса,  переустройства 
инженерных коммуникаций, их эксплуатации;
платы  за оказание услуг по  присоединению  объектов  дорожного  сервиса  к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
платы  за  выдачу  органом  местного  самоуправления  специального  разрешения  на 
движение  по  автомобильной  дороге  транспортного  средства,  осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
платы  в  счет  возмещения  вреда,  причиняемого  автомобильным  дорогам  общего 
пользования  местного  значения  транспортными  средствами,  осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

в) Субсидий  из  областного  бюджета  на  формирование  муниципального  дорожного 
фонда Кановского сельского поселения

г) Иных поступлений,  не противоречащих законодательству Российской Федерации и 
Волгоградской области
РАСХОДЫ – всего:
в том числе:

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них;

692,5
722,3

б) проектирование,  строительство  (реконструкция)  и  капитальный  ремонт 
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  и  искусственных 
сооружений на них;

в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности;
г) капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
д) приобретение  дорожно–строительной  техники,  необходимой  для  осуществления 

дорожной деятельности;
е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;
ж) реализация  прочих  мероприятий,  необходимых  для  развития  и  функционирования 

сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
Итого: 692,5 722,3



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О бюджете Кановского сельского поселения на 

2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов "

Доходная часть бюджета поселения

Общая  сумма  доходов  бюджета  Кановского  сельского  поселения  в  2026 
году предусмотрена в сумме 6154,2 тыс. рублей, на 2027 год – 5471,8 тыс. рублей, 
на 2028 год – 5815,5 тыс. рублей.

Прогноз доходов бюджета Кановского сельского поселения  на 2026 год и на 
плановый  период  2027 и 2028 годов  составлен  на  основе  прогноза  социально–
экономического развития Кановского сельского поселения на 2026 год и плановый 
период  2027  и  2028 годов,  основных  направлений  налоговой  и  бюджетной 
политики  на  2026 год  и  плановый  период  2027 и  2028 годов,  данных  о  базе 
налогообложения  по  отдельным  источникам  доходов  и  оценки  поступлений 
доходов в 2025 году.



При формировании проекта бюджета учитывалось налоговое законодательство, 
действующее  на  момент  составления  проекта  бюджета,  и  основные  направления 
налоговой  политики,  предусматривающие  внесение  изменений  и  дополнений  в 
законодательство  о  налогах  и  сборах,  а  также   изменения  в  бюджетном 
законодательстве, вступившие в действие с 1 января 2025 года.

Налоговые  и  неналоговые  доходы  сельского  поселения  в  2026 году 
прогнозируются в сумме 4421,7 тыс. рублей, в 2027 году — 4979,5 тыс. рублей, в 
2028 году — 5276,8 тыс. рублей

.

Налог на доходы физических лиц

Прогнозируемый объем поступления налога на доходы физических лиц в бюджет 
Кановского  сельского  поселения  на  очередной  2026  финансовый  год  получен  из 
расчета  ожидаемого  объема  поступлений  НДФЛ в  консолидированный бюджет  в 
текущем году и составляет  3100,0 тыс. рублей .

На плановый период 2027 и 2028 года расчет налога на доходы физических лиц 
произведен  с  учетом  роста  фонда  заработной  платы  и  прогнозируемого 
дополнительного норматива на 2027 и 2028 года – составляет 3350,0 тыс. рублей и 
3600,0 тыс. рублей соответственно.

Акцизы

В соответствии  с  проектом  закона  Волгоградской  области  об  областном 
бюджете на 2026 финансовый год и плановый период 2027-2028 гг., установлены 
дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от акцизов на 
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на 
территории  Российской  Федерации.  Расчет  произведен  на  основе  прогнозных 
поступлений  акцизов  на  нефтепродукты  в  областной  бюджет на  2026  год  и 
плановый  период  2027  и  2028  годов  и  нормативов,  установленных  проектом 
закона об областном бюджете. Прогнозные показатели по акцизам в 2026 году 
составят  498,0 тыс. рублей  (12%  в  общей  сумме  налоговых  доходов).  Объем 
поступлений акцизов в 2027 – 692,5 тыс. рублей, 2028 – 722,3 тыс. рублей.

Единый сельскохозяйственный налог

Для  прогнозируемого  объема  поступления  единого  сельскохозяйственного 
налога  (ЕСХН)  в  бюджет  Кановского  сельского  поселения  на  очередной 
финансовый год определена  налоговая база из расчета ожидаемого объема продукции 



сельского хозяйства за текущий год . Расчетная сумма налога на 2026 год – 120,0 тыс. 
рублей  (3  %  в  общей  сумме  налоговых  доходов).  Планируемое  поступление 
налога на 2027 - 120,0 тыс.рублей, 2028 год – 120,0 тыс. рублей.

Государственная пошлина

Прогнозируемый  объем  поступления  государственной  пошлины  в  бюджет 
Кановского сельского поселения на 2026 год предполагается в размере 1 ,0 тыс. рублей 
(0,02 % в общей сумме налоговых доходов), в 2027 году – 1 ,0 тыс. рублей, в 2028 
году 1 ,0 тыс. рублей.

Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в  муниципальной 
собственности,  прогнозируются  в  2026  году  в  сумме  38,8 тыс. рублей,  что 
составляет 34,4% от общей суммы неналоговых доходов сельского поселения, в 
2027 и 2028 годах 38,8 тыс. рублей. 

                                          Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления планируются в 2026 году в сумме 1732,5 тыс. 
рублей, в 2027 году – 492,3 тыс. рублей, в 2028 году – 538,7 тыс. рублей, в том 
числе:

Дотации бюджету бюджета поселения в 2026 году – 1240,0 тыс. рублей, в 
2027 году- 0,0 тыс.рублей, в 2028году-0,0 

Субвенции бюджету бюджета поселения в  2026 году в сумме 220,3 тыс. 
рублей, в 2027 году – 245,3 тыс. рублей, в 2028 году – 311,7 тыс. рублей; 

Иные межбюджетные трансферты в 2026 году – 272,2 тыс. рублей, 2027 г – 
247,0  тыс. рублей, 2028 г –227,0 тыс.рублей соответственно.

Расходная часть бюджета поселения

 Общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год определен в сумме 
– 6154,2  тыс. рублей, на 2027 год – 5471,8  тыс. рублей, на 2028 год  – 5815,5 тыс.  
руб.

 Бюджетные  ассигнования  по  разделам   бюджета  поселения 
характеризуются следующими показателями:

  (тыс. руб.) 
Код Наименование утверждено Прогноз бюджета Процент прогноза на 



раздела

на 2025 год 
по  сост. на 
24.10.2025г 
(Решение 
Думы от 

24.10.2025 г. 
№ 11/2

2026 год 2027 год 2028 год

2026 
год к 
2025 
году

2027 
год к 
2026 
году

2028 
год к 
2027 
году

1 2 3 4 5 6 4 5 6

  РАСХОДЫ, итого 10725,8 6154,2 5471,8 5815,5 57,4 88,9 106,3

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

3181,0 3191,0 3090,0 3191,0 100,3 96,8 103,3

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 159,2 217,3 242,3 308,7 136,5 111,5 127,4

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕ
ЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

84,0 0 0 0 0 0 0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

1423,5 498,0 692,5 722,3 35,0 139,0 104,3

0500 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2346,2 672,2 597,0 627,0 28,7 88,8 105,0

   0707 МОЛОДЕЖНАЯ 
ПОЛИТИКА          15,0 0 0 0

0

0
0 0

0800 КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИ
Я 

3351,9 1500,0 800,0 900,0 44,8 53,3 112,5

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

35,0 0 0 0 0 0 0

1200 СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

130,0 75,7 50,0 66,5 58,2 66,0 133,0

Раздел  0100 "Общегосударственные вопросы"

                По разделу  0100  «Общегосударственные  вопросы» расходы 
характеризуются следующими данными:

(тыс. руб.)

Код 
разде

ла
Наименование

утвержден
о на 2025 

год по 
сост. на 

24.10.2025
г (Решение 

Прогноз бюджета Процент прогноза на 

2026 год 2027 год 2028 год

2026 
год к 
2025 
году

2027 
год к 
2026 
году

2028 
год к 
2027 
году



Думы от 
24.10.2025

1 2 3 4 5 6 4 5 6
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

3181,0 3191,0 3090,0 3191,0 100,3 96,8 103,3

0102 Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и бюджета 
поселения

1175,3 1175,3 1175,3 1175,3 100,0 100,0 100,0

0104 Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов РФ, 
местных 
администраций

1985,0 1982,0 1881,0 1982,0 99,8 94,9 105,4

0106 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых, 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора

20,7 20,7 20,7 20,7 100,0 100,0 100,0

0111 Резервные фонды 0,0 10,0 10,0 10,0 0,0 100,0 100,0

             
 По разделу  0100  «Общегосударственные вопросы» в  целом предусмотрены 
расходы на 2026 год в сумме 3191,0 тыс. рублей.

По подразделу 0102   "   Функционирование высшего должностного лица субъекта   
Российской  Федерации  и  бюджета  поселения» предусмотрены  бюджетные 
ассигнования  на  2026-2028гг.  на  содержание  главы  Кановского  сельского 
поселения в сумме 1175,3 тыс.рублей ежегодно. 

              По подразделу 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  РФ,  местных 
администраций» предусмотрены  бюджетные  ассигнования на  содержание 
аппарата  администрации  Кановского  сельского  поселения  на  2026г.  в  сумме 
1982,0  тыс. рублей, в том числе:
                  -  1982,0 тыс.  рублей  -  расходы на  содержание  аппарата 
Администрации  района,  из  них  3,0  тыс.  рублей  -  переданные  полномочия 
областного  бюджета  (3,0  тыс.  рублей  -  обеспечение  деятельности 
административных комиссий,);

На 2027 и 2028г по данному подразделу предусмотрены ассигнования в 
сумме 1881,0 тыс. рублей  и 1982,0 тыс. рублей соответственно, из них 3,0 тыс. 



рублей  -  переданные  полномочия  областного  бюджета  (3,0  тыс.  рублей  - 
обеспечение деятельности административных комиссий,);

        

                   По подразделу 0106 "Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых  и  таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово-
бюджетного)  надзора" предусмотрены  бюджетные  ассигнования в  сумме  20,7 
тыс. рублей, в том числе:
         - расходы на обеспечение деятельности КСП в сумме 20,7  тыс. руб. (из 
них  на  исполнение  переданных  полномочий  сельского  поселения  по  внешнему 
контролю и аудиту – 20,7 тыс. рублей);

На 2027 и 2028г по данному подразделу предусмотрены ассигнования в 
сумме 20,7 тыс. рублей ежегодно.

           
            По подразделу 0111   "  Резервные фонды  "   предусмотрен общий объем 

бюджетных ассигнований на формирование резервного  фонда в сумме 10,0 тыс. 
рублей.  В  состав  расходов  резервного  фонда  включен  резервный  фонд 
администрации  Кановского  сельского  поселения  по  предупреждению  и 
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  последствий  стихийных  бедствий.  На 
2026 и 2027г по данному подразделу предусмотрены ассигнования в сумме 10,0 
тыс. рублей ежегодно.

Раздел 0200 «Национальная оборона»

            Расходы по разделу 0200 «Национальная оборона» характеризуется 
следующими показателями:

 (тыс. руб.)

Код 
раздела

Наименование

утверждено 
на 2025 год 
по  сост. на 
24.10.2025г 
(Решение 
Думы от 

24.10.2025 
г. № 11\2

Прогноз бюджета Процент прогноза на 

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2026 
год к 
2025 
году

2027 
год к 
2026 
году

2028 
год к 
2027 
году

1 2 3 4 5 6 4 5 6
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

оборона
159,2 217,3 242,3 308,7 136,5 111,5 127,4

0203 Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка

159,2 217,3 242,3 308,7 136,5 111,5 127,4

           
              Расходы по разделу 0200 «Национальная оборона» запланированы на 
2026 год в сумме 217,3 тыс. рублей, в том числе:



              По подразделу 0203«мобилизационная и вневойсковая подготовка» 
предусмотрены бюджетные ассигнования ; 

на 2027 – 242,3 тыс.рублей , на 2028 -  308,7 тыс.рублей

Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность»

            Расходы  по  разделу  0300  «Национальная  безопасность  и 
правоохранительная деятельность» характеризуется следующими показателями:

 (тыс. руб.)

Код 
раздела

Наименование

утверждено 
на 2025 год 
по  сост. на 
24.10.2025г 
(Решение 
Думы от 

24.10.2025 
г. № 11\2

Прогноз бюджета Процент прогноза на 

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2026 
год к 
2025 
году

2027 
год к 
2026 
году

2028 
год к 
2027 
году

1 2 3 4 5 6 4 5 6
0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

84,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0

0310 Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера

84,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0

           
              Расходы  по  разделу  0300  «Национальная  безопасность  и 
правоохранительная  деятельность» запланированы  на  2026  год  в  сумме  0,0 
тыс. рублей, в том числе:
              По подразделу 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций  природного  и  техногенного  характера»  предусмотрены  бюджетные 
ассигнования в сумме 0,0 тыс. рублей, 
            

На  2027г.   -2028г.  бюджетные ассигнования  предусмотрены в сумме 0,0 
тыс.рублей. ежегодно.

Раздел 0400 «Национальная экономика»

            Расходы по разделу 0400 «Национальная экономика» характеризуется 
следующими показателями:

 (тыс. руб.)



Код 
раздела

Наименование

утверждено 
на 2025 год 
по  сост. на 
24.10.2025г 
(Решение 
Думы от 

24.10.2025 
г. № 11\2

Прогноз бюджета Процент прогноза на 

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2026 
год к 
2025 
году

2027 
год к 
2026 
году

2028 
год к 
2027 
году

1 2 3 4 5 6 4 5 6
0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА
1423,5 498,0 692,5 722,3 35,0 139 104,3

0409 Дорожное хозяйство 1423,5 498,0 692,5 722,3 35,0 139 104,3

           
              Расходы по разделу 0400 «Национальная экономика» запланированы 
на 2026 год в сумме 1423,5  тыс. рублей, в том числе:

            
   По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» предусмотрены бюджетные 

ассигнования в сумме 498,0 тыс. рублей, в том числе: 
-  498,0  тыс.  руб.   за  счет  средств,  поступающих  от  акцизов  на 

автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на 
территории  Российской  Федерации.  Данная  сумма  соответствует  сумме 
планируемых поступлений на 2026 год исходя из данных, закрепленных в проекте 
районного бюджета  и нормативов отчислений 

На 2027 и 2028г по данному подразделу предусмотрены ассигнования в 
сумме 692,5 тыс. рублей и 722,3 тыс. рублей соответственно.

Раздел 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство"

           Расходы  по  разделу  0500  Жилищно-коммунального  хозяйства» 
характеризуются следующими данными:

(тыс. руб.)

Код 
разде

ла
Наименование

утверждено 
на 2025 год 
по  сост. на 
24.10.2025г 
(Решение 
Думы от 

24.10.2025 г. 
№ 11\2

Прогноз бюджета Процент прогноза на 

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2026 
год к 
2025 
году

2027 
год к 
2026 
году

2028 
год к 
2027 
году

1 2 3 4 5 6 4 5 6
0500 ЖИЛИЩНО- 2346,2 672,2 597,0 627,0 28,7 88,8 105



КОММУНАЛЬ
НОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0503 Благоустройство 2346,2 672,2 597,0 627,0 28,7 88,8 105

          Расходы  по  разделу  0500  «Жилищно-коммунальное  хозяйство» 
запланированы ассигнования на 2026 год в целом в сумме 672,2 тыс. рублей.

  
По подразделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены расходы в сумме 

672,2 тыс. рублей, в том числе:
-252,2  тыс.рублей  -  сумма,  межбюджетные  трансферты  на  содержание 

объектов благоустройства;
          - 20,0  тыс. рублей -  сумма, межбюджетные трансферты на исполнение 
переданных  полномочий  муниципального  района  на  содержание  мест 
захоронения (рассчитывается по методике, учитывающей площади кладбищ);
          

      На 2027 - в сумме 597,0 тыс.рублей, на 2028 - в сумме 627,0тыс.рублей, 
соответственно.

Расходы  по  разделу  0707  «Молодежная  политика»  характеризуются 
следующими показателями: 
(тыс. руб.)

Код 
раздела

Наименование

утверждено 
на 2025 год 
по  сост. на 
24.10.2025г 
(Решение 
Думы  от 
24.10.2025 
г. № 11\2

Прогноз бюджета
Процент  прогноза 
на 

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2026 
год 
к 
2025 
году

2027 
год к 
2026 
году

2028 
год к 
2027 
году

1 2 3 4 5 6 4 5 6
0707 Молодежная 

политика
15,0 0 0 0 0 0 0

0707 Молодежная 
политика

15,0 0 0 0 0 0 0

                   Расходы по разделу 0707 «Молодежная политика»  на 2026 год 
запланированы ассигнования в сумме 0,0 тыс. рублей.
                    
                    По подразделу  0707 “Молодежная политика” предусмотрены 
ассигнования в сумме 0,0 тыс. рублей.
На 2027 в сумме 0,0 тыс.рублей; на - 2028г -0,0 тыс.руб.

Раздел 0800 "Культура и  кинематография"



                  Расходы по разделу 0800 «Культура и кинематография» определены 
параметрами:   

                                                                                                 (тыс. руб.)

Код 
разде

ла
Наименование

утвержден
о на 2025 

год по 
сост. на 

24.10.2025
г (Решение 

Думы от 
24.10.2025 
г. № 11\2

Прогноз бюджета Процент прогноза на 

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2026 
год к 
2025 
году

2027 
год к 
2026 
году

2028 
год к 
2027 
году

1 2 3 4 5 6 4 5 6
0800 КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГ
РАФИЯ 

3351,9 1500,0 800,0 900,0 44,8 53,3 112,5

0801 Культура 3351,9 1500,0 800,0 900,0 44,8 53,3 112,5

                  По разделу 0800 «Культура и кинематография» на 2026 год 
предусмотрены ассигнования в сумме 1500,0 тыс. рублей, в том числе:
 

    По  подразделу  0801  "Культура"    бюджетные  ассигнования 
запланированы в сумме 1500,0 тыс. рублей, :
                 - расходы на МКУ "Кановское культурно-досуговое объединение".
                 

На 2027 и 2028г по данному подразделу предусмотрены ассигнования в 
сумме 800,0 тыс. рублей, и 900,0 тыс. рублей соответственно.

  
Раздел 1100 «Физическая культура и спорт»

                    Расходы по разделу 1100 «Физическая культура и спорт» 
характеризуются следующими показателями: 

(тыс. руб.)

Код 
раздела

Наименование

утверждено 
на 2025 год 
по  сост. на 
24.10.2025г 
(Решение 
Думы от 

24.10.2025 
г. № 11\2

Прогноз бюджета Процент прогноза на 

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2026 
год к 
2025 
году

2027 год 
к 2026 
году

2028 год 
к 2027 
году

1 2 3 4 5 6 4 5 6
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

35,0 0 0 0 0 0 0

1101 Физическая 
культура

35,0 0 0 0 0 0 0



                   Расходы по разделу 1100 «Физическая культура и спорт»  на 2026 
год запланированы ассигнования в сумме 0,0 тыс. рублей.

                    
                    По подразделу  1101 “Физическая культура и спорт” предусмотрены 

ассигнования в  сумме 0,0  тыс.  рублей  на развитие  физической культуры и 
спорта на территории Кановского сельского поселения»  

На 2027 в сумме 0,0 тыс.рублей; на - 2028г -0,0 тыс.руб.

                         Раздел 1200 « Средства массовой информации»

           Расходы  по  разделу  1200  «Средства  массовой  информации» 
характеризуются следующими показателями: 

     (тыс. руб.)

Код 
раздела

Наименование

утверждено 
на 2025 год 
по  сост. на 
24.10.2025г 
(Решение 
Думы от 

24.10.2025 
г. № 11\2

Прогноз бюджета Процент прогноза на 

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2026 
год к 
2025 
году

2027 
год к 
2026 
году

2028 
год к 
2027 
году

1 2 3 4 5 6 4 5 6
1200 СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

130,0 75,7 50 66,5 58,2 66 133

1202 Периодическая 
печать и 
издательства

130,0 75,7 50 66,5 58,2 66 133

              По  разделу 1200 «Средства массовой информации» предусмотрены 
ассигнования на 2026 год в сумме  75,7тыс. рублей.

            По  подразделу  1202  "Периодическая  печать  и  издательства" 
предусмотрены:

- 50,0 тыс. рублей –  расходы, возникающих в связи с доведением до 
сведения  жителей  официальной  информации  о  социально-экономическом  и 
культурном развитии сельского поселения и иной официальной информации 

На 2027 и 2028г -50,0 тыс.рублей и 66,5 тыс.руб. соответственно ежегодно.

Сбалансированность  бюджета поселения

В итоге  доходы бюджета  Кановского  сельского  поселения  на  2026  год 
планируются в сумме 6154,2 тыс. рублей,  расходы – в сумме 6154,2  тыс. рублей, 
бюджет сбалансированный.  На 2027 год доходная и расходная части бюджета 
поселения составляют 5471,8 тыс. рублей, бюджет сбалансированный.

На 2028 год доходная и расходная части бюджета поселения составляют 
5815,5 тыс. рублей, бюджет сбалансированный.

Муниципальный долг отсутствует.



Экономист                                                         Бадамшина О.М.



             

         

Исполнено на 
01.11.2025 года.

Ожидаемое 
исполнение на 

01.01.2026 года

4 5
3688909,25 4309006,04
3620784,63 4231634,00

371278,13 452700,00

188366,00 236600,00

1094,70 1300,00

200560,26 239000,00

-18742,83 -24200,00

2835704,40 3295000,00

2835704,40 3295000,00

127734,00 127734,00

127734,00 127734,00

20782,66 35000,00

20782,66 35000,00

264085,44 320000,00

167881,00 200000,00

96204,44 120000,00

1200,00 1200,00

68124,62 77372,04

9372,04 9372,04

9372,04 9372,04

0,00 0,00

58752,58 68000,00

1893156,91 2645106,40

930000,00 1240000,00

113534,99 159200,00

849621,92 1245906,40

3000,00 3000,00

20000,00 20000,00

826621,92 1222906,40

5582066,16 6954112,44

Единый сельскохозяйственный налог 100000,00

182 1 01 02000 01 0000 110

(тыс. рублей)

946 2 02 30024 100000 150

182 1 05 03000 01 0000 110

Утвержденный 
план на 2025 год

1 2

Налог на доходы физических лиц 3500000,00

802 1 13 02995 10 0000 130

Ожидаемое исполнение  бюджета Кановского сельского поселенина 1 января 2026 
года

946 2 02 01001 10 0000 150

Код бюджетной классификации Наименование

3

000 1 00 00000 00 0000 000 ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 4695072,04

Налоговые доходы 4643500,00

100 1 03 00000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на топливо 452500,00

 000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 236600,00

000 1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей

1100,00

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 239000,00

000 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской

-24200,00

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3500000,00

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 100000,00

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 35000,00

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц,взимаемый по 
ставкам применяемым к объект. 
налогооблож.,расположенным в границах поселений

35000,00

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 555000,00

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог,взимаемый по ставкам,устан.в соответ. с 
под.1п.1 ст.394 налог.код.РФ и примен.к 
объект.налогооблож.располож.в гран.поселений

0,00

000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог,взимаемый по ставкам,устан.в соответ. с 
под.2п.1 ст.394 налог.код.РФ и примен.к 

555000,00

182 1 08 040200 11 0000 110 Госпошлина 1000,00

Неналоговые доходы 51572,04

000 1 11 050200  0000 000 Доходы от использования имущества 9372,04

902 1 11 05025 10 0000 120 доходы от сдачи в аренду  земли 9372,04
прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений

0,00

Прочие межбюджетные трансферты 1245906,40

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2645106,40

Дотация на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

1240000,00

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
государственных полномочий Волгоградской области по 
созданию, исполнению функций, и организации 
деятельности административных комиссий

946 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

20000,00

946 2 02 03015 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление  
полномочий по первичному воинскому учету на 

159200,00

946 2 02 49999 10 0000 150

3000,00

42200,00
Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством РФ

946 116 18 000 02 0000 140

в том числе:

ИТОГО ДОХОДОВ 7340178,44

946 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые 
бюджетам поселений

1222906,40



Ожидаемое исполнение бюджета Кановского  сельского поселения  на 1 января 2026 года

Код бюджетной 
классификации

Наименование
Утвержденный 

план на 
2025год

Исполнено на 01.11.2025 года

1 2 3 4

  РАСХОДЫ    

0100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ
3181000,0 2478510,77

0102

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

1175300,0 919657,28

0104

Функционирование 
Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 

администраций

1985000,0 1538153,49

0106

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых, 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора

20700,0 20700,0

0107 Проведение выборов 0,0 0,0

0111 Резервные фонды 0,0 0,0

0113
Другие общегосударственные 

вопросы
0,0 0,0

0200
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА
159200,0 113534,99

0203
Мобилизационная м 

вневойсковая подготовка
159200,0 113534,99

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

84000,0 83520,00

0310
Обеспечение пожарной 

безопасности
84000,00 83520,00

0400
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА
1423525,13 401187,00

0409 Дорожное хозяйство 1423525,13 401187,00

0500
ЖИЛИЩНО – 

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2346222,00 1241205,06

0501 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0,00 0,00

0502 Коммунальное хозяйство 0,00 0,00

0503 Благоустройство 2346222,00 1241205,06

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 15000,0 0,00

0707 Молодежная политика и 15000,0 0,00



оздоровление детей

0800
КУЛЬТУРА И 

КИНЕМОТОРГАФИЯ 
3351872,04 2659348,39

0801 Культура 3351872,0 2659348,39

1100
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ
35000,0 24850,00

1101 Физическая культура 35000,00 24850,00

1200
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ
130000,00 75911,54

1202
Периодическая печать и 

издательства
130000,00 75911,54

1403 Межбюджетные трансферты 0,00 0,00

9600 ИТОГО 10725819,17 7078067,75


	РЕШЕНИЕ
	1.
	Основные характеристики бюджета Кановского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	2.
	Муниципальный внутренний долг Кановского сельского поселения
	6.
	Бюджетные ассигнования бюджета Кановского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	9.
	Предельная штатная численность муниципальных служащих Администрации Кановского сельского поселения
	Доходная часть бюджета поселения
	Общая сумма доходов бюджета Кановского сельского поселения в 2026 году предусмотрена в сумме 6154,2 тыс. рублей, на 2027 год – 5471,8 тыс. рублей, на 2028 год – 5815,5 тыс. рублей.
	Дотации бюджету бюджета поселения в 2026 году – 1240,0 тыс. рублей, в 2027 году- 0,0 тыс.рублей, в 2028году-0,0
	Субвенции бюджету бюджета поселения в 2026 году в сумме 220,3 тыс. рублей, в 2027 году – 245,3 тыс. рублей, в 2028 году – 311,7 тыс. рублей;
	Иные межбюджетные трансферты в 2026 году – 272,2 тыс. рублей, 2027 г – 247,0  тыс. рублей, 2028 г –227,0 тыс.рублей соответственно.
	Раздел 0100 "Общегосударственные вопросы"


